
 

 
 
všetkým známym záujemcom 

 
 
        V BraƟslave dňa 17.11.2025 
 
 
VEC: 
Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia 
podmienok účasƟ 
 
Ministerstvu dopravy Slovenskej republiky ako verejnému obstarávateľovi v zmysle zákona č. 
343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len 
„ZVO“) (ďalej len „verejný obstarávateľ“) boli v rámci nadlimitnej zákazky s názvom „Trvalé a 
analyƟcké činnosƟ v oblasƟ elektronických komunikácií“, ktorá bola dňa 07.11.2025 
uverejnená v Úradnom vestníku EÚ č. 215/2025 značka 741419-2025 a dňa 10.11.2025 vo 
Vestníku verejného obstarávania č. 226/2025 pod značkou 17748 – MSS, doručené žiadosƟ 
o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia 
podmienok účasƟ.  
 
Na základe doručených žiadosơ vypracoval verejný obstarávateľ v súlade s ustanovením § 48 
ZVO nasledovné odpovede: 
 
Otázka č. 1 
Dobrý deň, 
 
chcem sa opýtať na prílohu č. 3 súťažných podkladov. Je to návrh Rámcovej zmluvy. Moja 
otázka je, či v rámci návrhu zmluvy je potrebné doplniť na str. 2, 3, 4 zmluvy každú časť 
vyznačenú žltou farbou. Ďalšia otázka je, či na Ɵtulnej strane sa vypĺňajú alebo nevypĺňajú 
údaje za zhotoviteľa. 
 
Ďakujem. 
 
Odpoveď č. 1  
Verejný obstarávateľ poskytuje na otázku nasledovné vysvetlenie:  
Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch, konkrétne v časƟ D. OBCHODNÉ PODMIENKY, 
bod 2. uvádza: 

„2.  Uchádzač je povinný Rámcovú dohodu bezo zmeny prevziať a rešpektovať pri 
spracovaní svojej ponuky. V predloženom návrhu Rámcovej dohody je uchádzač 
povinný vyplniť časƟ v texte označené ______________________.“ 

 
Údaje za zhotoviteľa na Ɵtulnej strane návrhu Rámcovej dohody verejný obstarávateľ 
požaduje vyplniť.    
 



Otázka č. 2 
Dobrý deň, 
 
z textu v prílohe 12 súťažných podkladov vyplýva, že štatutárny zástupca uvedenú prílohu 
podpisuje. V prílohe však chýba pole na podpis, môže sa teda príloha podpísať štatutárnym 
zástupcom niekde dole do voľného priestoru? 
 
Ďakujem. 
Odpoveď č. 2  
Verejný obstarávateľ poskytuje na otázku nasledovné vysvetlenie:  
V súlade s bodom 16.5 súťažných podkladov, časƟ III. PRÍPRAVA PONUKY, dokumenty 
vyhotovené uchádzačom, ktoré tvoria ponuku, musia byť podpísané štatutárnym orgánom 
uchádzača alebo členom štatutárneho orgánu alebo môžu byť podpísané zástupcom 
uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v záväzkových vzťahoch, vtedy, ak v 
doručenej ponuke predloží aj originál alebo úradne overenú kópiu splnomocnenia, ktoré ho 
oprávňuje k takémuto úkonu.  
Podpis uchádzač umiestni do voľného priestoru v spodnej časƟ dokumentu.  
 
Otázka č. 3 
Dobrý deň, 
 
v bode 3.2 súťažných podkladov sa uvádza, že je potrebné predložiť údaje o vzdelaní 
expertov. Chcem sa opýtať či postačuje uvedené údaje predložiť v rámci životopisov 
jednotlivých expertov, alebo je potrebné predložiť aj doklady preukazujúce dosiahnuƟe 
vzdelania, teda diplomy. 
 
Ďakujem. 
 
Odpoveď č. 3  
Verejný obstarávateľ poskytuje na otázku nasledovné vysvetlenie:  
Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch, konkrétne v časƟ E. PODMIENKY ÚČASTI 
UCHÁDZAČOV, bod 3.2. mimo iného, uvádza: 

„3.2    Podľa § 34 ods. 1 písm. g) ZVO  
Z uchádzačom predložených dokladov musia byť minimálne zrejmé: 
 údaje o vzdelaní a odbornej praxi kľúčových expertov, čo uchádzač u týchto 

kľúčových expertov preukáže predložením profesijných životopisov, alebo 
ekvivalentnými dokladmi a dokladom o dosiahnutom vzdelaní v príslušnom 
odbore, resp. osvedčením o odbornej spôsobilosƟ alebo ekvivalentným dokladom.“  

Na základe vyššie uvedeného vyplýva, že verejný obstarávateľ požaduje k preukázaniu 
splnenia podmienok účasƟ predložiť doklady preukazujúce dosiahnuƟe vzdelania, teda 
diplomy. 
 
Zároveň si Vás Verejný obstarávateľ dovoľuje informovať, že týmto vysvetlením informácií 
potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasƟ nedochádza 
k žiadnej úprave znenia súťažných podkladov. 


